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1. Hyrje  

 

 

Raporti vjetor buxhetor, për periudhën janar-dhjetor 2025, është përgatitur në pajtim me dispozitat e 

nenit 45, paragrafët: 45.2, 45.4 dhe 46.1 të Ligjit, nr. 03/L – 048, për menaxhimin e financave publike dhe 

përgjegjësitë. 

 

Raporti i përgatitur nga stafi përgjegjës i Kryetarit të Komunës, mbulon vitin fiskal  2025 dhe paraqet 

informatën e përcaktuar, që ka të bëjë me arkëtimin, shpenzimet dhe të dhënat mbi investimet dhe 

detyrimet. 

 

Gjithsej të hyrat vetanake të Komunës gjatë vitit 2025 janë realizuar me shume prej: 42,863,307.89€ 
në % prej: 11.65%, sipas planifikimit te vitit 2025. Në krahasim me vitin 2024, kemi një rritje prej: 32.52 

% apo 10,518,711.95 € më shumë. Kjo rritje ka qenë kryesisht nga të hyrat në tatimin në pronë e 

paluajtëshme, të hyrat nga taksat për leje ndërtimi, taksat për legalizim, taksa për certifikata dhe 

dokumente zyrtare dhe të tjera.   

  

Ndërkaq, gjithsej shpenzimet e buxhetit  kanë shënuar rritje prej 13.91%, krahasuar me periudhen e 

njëjtë të vitit paraprak. Kontributin më të madh në këtë rritje gjatë këtij viti e kanë dhënë të gjitha 

kategoritë e shpenzimeve. 

  

1.1. Performanca e të hyrave  

  

 

Performaca nga të hyrat vetanake për vitin 2025 është e kënaqshme, ku  të realizuara janë: 

42,863,307.89 €, apo 11.65 % me shumë të hyra nga planifikimi i përgjithshëm i vitit 2025. 

 

Nga kjo performancë e të hyrave në këtë vit, 2025, në vlerë prej 42,863,307.89€, apo mbi planifikimin 

11.65 %,  kemi rritje në disa lloje të të hyrave, siç janë: të hyrat në tatimin në pronë e paluajtëshme, të 

hyrat nga legalizimi, taksa për certifikata dhe dokumente zyrtare dhe të tjera. 
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1.2. Performanca e shpenzimeve  

  

 Shpenzimet buxhetore kanë arritur në 157,418,901.61 € apo 99.38 % gjatë vitit 2025, apo 13.91% 

më shumë krahasuar me shpenzimet e realizuara gjatë së njëjtës periudhë të vitit paraprak. 

 

 Shpenzimet për paga dhe mëditje, shënuan vlerën prej 46,476,727.03 €, duke arritur kështu 

normën e ekzekutimit në 99.96%  krahasuar me vlerën e përgjithshme të buxhetuar për këtë 

kategori gjatë kësaj periudhe. Fatura e pagave gjatë periudhës raportuese, paraqet një rritje prej 

5.91%, apo rreth 2,595,110.63 € më shumë krahasuar me faturën e pagave në periudhën e njëjtë 

të vitit 2024.  

 

 Shpenzimet në mallra dhe shërbime kanë shënuar një rritje prej 3.66% krahasuar me vitin 2024. 

Gjatë kësaj periudhe vlera e këtyre shpenzimeve ka arritur në 30,928,149.85€, kjo shumë 

korrespondon me 99.95% të buxhetit për këtë kategori  për vitin 2025. Rritja në krahasim me vitin 

e kaluar është 3.66%, për 1,092,165.16€.  
 

 Shpenzime në komunali,  kanë shënuar rritje prej 3.71% krahasuar me vitin 2024, apo në vlerë prej 

107,242.61€. Gjatë kësaj periudhe vlera e këtyre shpenzimeve ka arritur në: 2,999,997.92 €, kjo 

shumë korrespondon me 100.00% të buxhetit për këtë kategori për vitin 2025.    

 

 Shpenzimet në subvencione dhe transfere, shënuan vlerën prej: 5,493,387.70 € gjatë këtij viti, 
duke arritur kështu normën e ekzekutimit në 99.27 %  krahasuar me vlerën e përgjithshme të 

buxhetuar për këtë kategori për këtë periudhë. Subvencionet dhe transferet, gjatë periudhës 

raportuese paraqitet një rritje prej 4.99 %, apo rreth 260,931.20 € më shume krahasuar me 

subvencionet dhe transferet në periudhën e njëjtë të vitit 2024.  

 

 Shpenzimet kapitale janë ekzekutuar me një normë shume të kënaqshme. Ato arritën vlerën prej 

71,520,639.11 €, që është 98.95% e planit gjatë kësaj periudhe të vrojtuar, të cilat kanë regjistruar 

rritje prej: 15,162,061.86 € krahasuar me shpenzimet në këtë kategori gjatë periudhës së njëjtë të 
vitit 2024, paraqitet një rritje prej:26.90%.   
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2. Të hyrat vetanake për vitin 2025 dhe krahasimi me vitet paraprake   

 

 

Përshkrimi  
2023 2024 2025 Ndryshimi  

(2025/2024)  
    

1. GJITHSEJ TE HYRA 34,725,634.12 32,344,595.94 42,863,307.89 132.52% 

1.1. Të hyrat nga  programi 17506  13,970,355.95 9,537,101.98 12,302,494.13 129.00% 

1.1.1 Tatimi në pronën e paluajtshme 13,133,087.45 8,618,214.38 11,297,770.29 131.09% 

1.1.3 Taksa për automjete motorike 837,268.50 918,887.60 1,004,723.84 109.34% 

1.2.Të hyrat nga programi 16611  121,255.47 76,843.64 210,656.69 274.14% 

 1.2.1  Të hyra nga Inspeksioni 121,255.47 76,843.64 210,656.69 274.14% 

    1.3.Të hyrat nga programi 16306 292,409.62 200,530.84 203,600.20 101.53% 

1.3.1 Taksa për certifikata  dhe doku. zyrtare 279,711.85 198,803.90 203,551.20 102.39% 

1.3.2 Të hyrat tjera tenderi . kon. tenderi 12,697.77 1,726.94 49.00 2.84% 

    1.4. Të hyrat nga programi 18166 4,837,035.06 6,178,019.80 4,634,684.65 75.02% 

1.4.1 Taksa për shfrytëzimi i sip. publike 226,761.23 651,447.69 601,616.39 92.35% 

1.4.2  Konfiskim i automjeve 33,991.00 54,894.25 37,073.60 67.54% 

1.4.3 Infrastruktura rrugore 2,307,046.08 2,396,604.57 2,909,962.43 121.42% 

1.4.4 Mbeturinat 2,269,236.75 3,075,073.29 1,086,032.23 35.32% 

    1.5.Të hyrat nga programi i 48006 176,705.99 189,519.68 283,511.09 149.59% 

1.5.1 Licenca në biznes 176,705.99 189,519.68 283,511.09 149.59% 

    1.6.Të hyrat nga programi 66335 12,505,174.30 13,190,502.14 22,419,358.26 169.97% 

1.6.1 Taksa për leje ndërtimi 11,597,448.28 12,342,191.88 20,635,631.89 167.20% 

1.6.2 Legalizimi i ndërtimeve pa leje 362,037.32 149,089.55 496,799.25 333.20% 

1.6.3.Leje mjedisore komunale 545,688.70 699,220.71 1,286,927.12 184.05% 

     1.7.Të hyrat nga programi 85006, 92311, 73015 1,366,363.57 1,388,321.34 1,504,017.93 108.33% 

1.7.1 Biblioteka dhe teatri “Dodona” 19,855.00 23,788.00 15,327.00 64.43% 

1.7.2 Taksa për shërbime arsimore 891,430.77 889,392.54 946,554.93 106.43% 

1.7.3 Taksa për shërbime shëndetësore 455,077.80 475,140.80 542,136.00 114.10% 

     1.8.Të hyrat nga programi  65030 1,451,487.28 1,561,782.21 1,300,454.94 83.27% 

1.8.1 Kadastër 1,444,870.96 1,450,905.71 1,229,063.00 84.71% 

1.8.2. Qiraja në banesa, parkingje etj. 164.40 104,156.34 69,087.70 66.33% 

1.8.3. Shitja e pasurive 6,451.92 6,720.16 2,304.24 34.29% 

     1.9.Të hyrat nga kodi 47006 - 4,530.37 4,530.00 99.99% 

1.9.1 Shfrytezimi i pronës publike për gjueti - 4,530.37 4,530.00 99.99% 

     2.0.Të hyrat tjera 4,846.88 17,443.94 - - 

2.4 Donacioni 4,846.88 17,443.94 - - 
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2.1.Realizimi i të hyrave për vitin 2025 

Përshkrimi  
  Buxheti  

2025   
 Gjithsej të 
realizuara  

Realizimi 
/Buxheti 
(në %)  

1. GJITHSEJ PRANIMET 38,391,116.00 42,863,307.89 111.65% 

1.1. Të hyrat nga  programi 17506 15,409,231.00 12,302,494.13 79.84% 

1.1.1 Tatimi në pronën e paluajtshme 13,609,231.00 11,297,770.29 83.02% 

1.1.3 Taksa për automjete motorike 800,000.00 1,004,723.84 125.59% 

1.1.5  Shpronësime 1,000,000.00 - - 

1.2.Të hyrat nga programi 16611 150,000.00 210,656.69 140.44% 

1.2.1  Të hyra nga Inspeksioni 150,000.00 210,656.69 140.44% 

1.3.Të hyrat nga programi  16306 265,000.00 203,600.20 76.83% 

1.3.1. Taksa për certifikata  dhe doku. Zyrtare 250,000.00 203,551.20 81.42% 

1.3.2. Të hyrat tjera: tender, kon. tenderi 15,000.00 49.00 0.33% 

1.4. Të hyrat nga programi 18166 7,738,000.00 4,634,684.65 59.90% 

1.4.1 Taksa për shfrytëzimin e sip. publike 250,000.00 601,616.39 240.65% 

1.4.2  Konfiskim i automjeteve 100,000.00 37,073.60 37.07% 

1.4.3 Infrastruktura rrugore 3,050,000.00 2,909,962.43 95.41% 

1.4.4 Mbeturinat 4,338,000.00 1,086,032.23 25.04% 

1.5.Të hyrat nga programi 48006 350,000.00 283,511.09 81.00% 

1.5.1 Licenca në biznes 350,000.00 283,511.09 81.00% 

1.6.Të hyrat nga programi 66335 12,243,885.00 22,419,358.26 183.11% 

1.6.1 Taksa për leje ndërtimi 11,003,796.00 20,635,631.89 187.53% 

1.6.2 Legalizimi i ndërtimeve pa leje 450,000.00 496,799.25 110.40% 

1.6.3 Leje mjedisore komunale 790,089.00 1,286,927.12 162.88% 

1.7.Të hyrat nga programi 85006, 92311, 73015 1,220,000.00 1,504,017.93 123.28% 

1.7.1 Biblioteka dhe teatri "Dodona" 20,000.00 15,327.00 76.64% 

1.7.2 Taksa për shërbime nga fusha e arsimit 800,000.00 946,554.93 118.32% 

1.7.3 Taksa për shërbime shëndetësore 400,000.00 542,136.00 135.53% 

1.8.Të hyrat nga programi 65030 1,015,000.00 1,300,454.94 128.12% 

1.8.1 Kadastër 1,000,000.00 1,229,063.00 122.91% 

 1.8.2 Qiraja në banesa  Parkingu te Spitali - 69,087.70 - 

1.8.3 Shitja e pasurisë 15,000.00 2,304.24 15.36% 

1.9 Të hyrat nga kodi 47006  4,530.00 - 

1.9 Shfrytezimi i pronës publike për gjueti  4,530.00 - 

1.9.Të hyrat nga donacioni  - - 

1.9.1 Donacion  - - 
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3.Realizimi i të hyrave për vitin 2025 

 

 

 

 

 

Komuna e Prishtinës ka arkëtuar gjithsej 42,863,307.89 € të hyra vetanake për vitin 2025, apo 111.65% të të 

hyrave të planifikuara për këtë vit.  

Në krahasim me vitin 2024, niveli i arkëtimit të të hyrave vetanake për vitin 2025 është më shumë për 32.52%.  

 

      3.1. Të ardhurat faktike, të identifikuara sipas llojit, të organizatave buxhetore, të krahasuara me 

parashikimet përkatëse të cilat janë përfshirë në buxhet. 

 

Komuna e Prishtinës ka planifikuar të hyra në vlerë prej 38,391,116.00 €, ka realizuar të hyra vetanake 

42,863,307.89 €, për vitin 2025, prej të cilave në total ka realizuar  111.65%, apo 11.65 % më shumë se 

planifikimi. 
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4. Shpenzimet për vitin 2025 dhe krahasimi me vitet paraprake  
    

Përshkrimi  2023 2024 2025 
Buxheti për 

vitin 2025 
Struktura Krahasimi 

1 2 3 4 5 6=5/∑ 7=5/6 8=4/3 

2. GJITHSEJ 114,201,812.45 138,201,390.15 157,418,901.61 158,399,181.11 100.00% 99.38% 113.91% 

2.1 Shpenzimet buxhetore   71,531,972.62 76,610,356.40 80,404,874.80 80,436,893.10 50.78% 99.96% 104.95% 

      2.1.1 Paga dhe mëditje 39,577,726.26 43,881,616.40 46,476,727.03 46,494,137.79 29.35% 99.96% 105.91% 

      2.1.2. Mallra dhe shërbime 29,346,577.24 29,835,984.69 30,928,149.85 30,942,755.31 19.53% 99.95% 103.66% 

      2.1.3 Shpenzime komunale 2,607,669.12 2,892,755.31 2,999,997.92 3,000,000.00 1.89% 100.00% 103.71% 

         

2.2 Subvencione dhe transfere  5,145,363.88 5,232,456.50 5,493,387.70 5,533,907.68 3.49% 99.27% 104.99% 

2.3 Shpenzime kapitale  37,524,475.95 56,358,577.25 71,520,639.11 72,428,380.33 45.73% 98.75% 126.90% 

2.3.1 Shpenzime kapitale  37,524,475.95 56,358,577.25 71,520,639.11 72,278,380.33 45.63% 98.95% 126.90% 

2.3.2. Rezervat    150,000.00 -   

2.3.3 Shpenzimet e interesit 

për borxh publik  
              

 

4.1 Buxheti për të gjitha kategoritë ekonomike për vitin 2025, së bashku me bartjen e mjeteve të të hyrave 

vetanake nga vitet në vitin 2025,  është planifikuar në vlerë prej: 158,399,181.11€, nga këto mjetë për vitin 2025 

janë shpenzuar 157,418,901.61€, prej të cilave : 

 për paga janë shpenzuar 46,476,727.03 € ose 99.96 %, 

  për mallra dhe shërbime janë shpenzuar 30,928,149.85 € ose 99.95 %, 

 për shpenzime komunale janë shpenzuar 2,99,997.92€ ose 100.00%, 

  për subvencione janë shpenzuar 5,493,387.70€ ose 99.27 %,   

 për shpenzime kapitale janë shpenzuar 71,520,639.11 € ose  98.95 %.  

 

Shpenzimet në krahasim me buxhetin në vitin 2025 kanë qenë 99.38 % 

Krahasuar me vitin e kaluar, shpenzimet janë në rritje për  13.91 %. 
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5. Shpenzimet për vitin   2025 dhe krahasimi me buxhetin e planifikuara për vitin 2025 

Komuna e Prishtinës gjatë vitit 2025, ka shpenzuar gjithsej 157,418,901.61 €. Shpenzimet e paraqitura 

sipas kategorive ekonomike janë të paraqitura në vazhdimësi.  

 

114,201,812.45

138,201,390.15

157,418,901.61

0.00

20,000,000.00

40,000,000.00

60,000,000.00

80,000,000.00

100,000,000.00

120,000,000.00

140,000,000.00

160,000,000.00

180,000,000.00

1

KRAHASIMI I SHPENZIMEVE SIPAS VITEVE

2023 2024 2025

Përshkrimi  Buxheti 2025  
Gjithsej të 
realizuara 

Realizimi  
Buxheti/ (në 

%)  

2. GJITHSEJ SHPENZIMET  158,399,181.11 157,418,901.61 99.38% 

2.1 Shpenzimet buxhetore     80,436,893.10 80,404,874.80 99.96% 

2.1.1 Paga dhe mëditje  46,494,137.79 46,476,727.03 99.96% 

2.1.2. Mallra dhe shërbime 30,942,755.31 30,928,149.85 99.95% 

2.1.3 Shpenzime komunale 3,000,000.00 2,999,997.92 100.00% 

2.2 Subvencione dhe transfere  5,533,907.68 5,493,387.70 99.27% 

2.3 Shpenzime kapitale 72,428,380.33 71,520,639.11 98.75% 

 2.3.1 Shpenzime kapitale  72,278,380.33 71,520,639.11 98.95% 

 2.3.2 Rezervat 150,000.00   
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Shpenzimet komunale për vitin 2025 dhe krahasimi me vitet paraprake 

 
    

Përshkrimi  2023 2024 2025 

Ndryshimi 

vjetor  

(2025/2024)  

GJITHSEJ SPENZIMET  2,607,669.12 2,892,755.31 2,999,997.92 103.71% 

Shpenzimet e rrymës 1,463,553.71 1,715,752.70 307,408.14 17.92% 

Shpenzimet e ujit 216,145.46 313,783.31 200,042.57 63.75% 

Shpenzimet e mbeturinave 195,893.87 300,008.45 170,059.93 56.69% 

Shpenzimet e ngrohjes qendrore 619,394.92 472,091.40 343,804.47 72.83% 

Shpenzimet telefonike 112,681.16 90,965.10 25,858.60 28.43% 

Vendimet gjyqësore - 154.35 1,952,824.21 1,265,192.23% 

Neni 39.2, LMFPP     
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5.1.-Komuna e Prishtinës gjatë periudhës janar - dhjetor 2025, ka shpenzuar gjithsej 138,201,390.15€. Shpenzimet e paraqitura sipas kategorive 

ekonomike janë paraqitura në vazhdimësi. 

 

2. GJITHSEJ SHPENZIMET          158,399,181.11             157,418,901.61         5,490,439.39         6,182,200.24         8,463,460.91         6,887,848.51       10,355,916.06       11,590,899.16       15,688,001.53            5,842,859.54           7,173,220.94            5,010,034.26            7,744,155.00          66,989,866.07 99.38%

2.1 Shpenzimet buxhetore               80,436,893.10               80,404,874.80         5,376,799.39         5,796,804.84         6,672,964.78         5,377,818.25         7,459,997.85         6,571,204.07       13,161,995.67            4,887,168.23           5,324,476.88            4,549,805.38            7,172,762.64            8,053,076.82 99.96%

2.1.1 Paga dhe mëditjet            46,494,137.79               46,476,727.03         3,638,493.93         3,689,087.98         3,696,673.70         3,632,188.01         3,640,810.78         3,730,677.02         4,257,179.43            4,029,001.94           3,825,596.30            3,938,059.42            4,054,704.47            4,344,254.05 99.96%

2.1.2. Mallra dhe shërbime            30,942,755.31               30,928,149.85         1,637,084.79         2,016,207.12         2,798,051.65         1,621,953.36         3,625,361.24         2,072,960.91         7,925,316.04               626,294.37           1,420,892.60               545,284.20            2,929,920.80            3,708,822.77 99.95%

2.1.3 Shpenzime komunale              3,000,000.00                 2,999,997.92            101,220.67              91,509.74            178,239.43            123,676.88            193,825.83            767,566.14            979,500.20               231,871.92                77,987.98                 66,461.76               188,137.37                              -   100.00%

     2.2 Subvencione dhe 

transfere 
             5,533,907.68 

5,493,387.70               113,640.00          385,395.40           193,073.00          217,416.00           101,390.00          1,447,651.05        267,405.00           776,341.45             528,138.29            146,157.00             363,907.85             952,872.66             99.27%

   2.3 Shpenzime kapitale            72,428,380.33 71,520,639.11             -                       -                       1,597,423.13       1,292,614.26        2,794,528.21       3,572,044.04        2,258,600.86        179,349.86             1,320,605.77         314,071.88             207,484.51             57,983,916.59        98.75%

 2.3.1 Shpenzime kapitale            72,278,380.33               71,520,639.11         1,597,423.13         1,292,614.26         2,794,528.21         3,572,044.04         2,258,600.86               179,349.86           1,320,605.77               314,071.88               207,484.51          57,983,916.59 98.95%

 2.3.2 Rezervat '                 150,000.00 

2.3.3 Shpenzimet e interesit  për 

borxh publik

Përshkrimi Buxheti 2025 Gjithsej të  realizuara
Janar Shkurt

Euro 

Mars

Euro Euro 

Prill Maj Q ershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor
Realizim

i  

Buxheti/ 

(në %) 
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6. Shpenzimet në projekte kapitale, për periudhën janar - dhjetor 2025,  të përfshira fondet 

burimore: 10 – Grati qeveritar, 21 – Të hyrat vetanake  dhe 22 - Bartja e mjeteve. 
 

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  Shpenzimet Mbetja

Progresi i   

në % 

1 2 3 3=2-3 4=3/2 

Drejtoria e  Administratës - 16306

52452

Ndertimi i aneksit  dhe renovimi i Komunes së 

Prishtinës 650,898.95    650,191.12    
            707.83 99.89%

49653

Furnizim me paisje të TI-së për nevojat e Komunës së 

Prishtinës 150,000.00    150,000.00    
                    -   100.00%

52539 Ndërtimi i objektit  të arkivit  të Komunës 597,256.20    596,933.80                322.40 99.95%

TO TALI 1,398,155.15 1,397,124.92 1,030.23        99.93%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  Shpenzimet Mbetja

Progresi i   

në % 

1 2 3 3=2-3 4=3/2 

Drejtoria e  Parqeve -18039

54454 Ndërtimi i parkut në lagjen "Kalabria", faza III 717,532.00    717,406.72                125.28 99.98%

54465

Ndërtimi i sistemit të ujitjes në hapësira gjelbëruese, 

hapja e puseve, zona 1 327,312.00    325,636.64    
         1,675.36 99.49%

54466

Ndërtimi i parkut me hapësira gjelbëruese në zonat 1 

dhe 2 425,548.00    425,548.00    
                    -   100.00%

52484

Ndërtimi i parqeve dhe hapësirave të reja publike 

rekreative 221,375.00    221,338.75    
              36.25 99.98%

54462

Ndërtimi i parkut te Parku memorial, ne lagjen "Bregu i 

Diellit" 200,000.00    199,847.53    
            152.47 99.92%

54455 Ndërtimi i këndeve rekreative te Bregu i Diellit 300,000.00    300,000.00                        -   100.00%

54458

Ndërtimi i parkut te kryqezimi i rrugeve "Mic Sokoli" 

dhe "Jakup Ferri" 100,000.00    99,938.81      
              61.19 99.94%

TO TALI 2,291,767.00 2,289,716.45 2,050.55        99.91%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  Shpenzimet Mbetja

Progresi i   

në % 

1 2 3 3=2-3 4=3/2 

Drejtoria e  Emergjencave-18450

54398

Ndërtimi i shkallëve emergjente në shkollat "Asim 

Vokshi" ,"Emin Duraku", "Shkendija" ," Elena Gjika" ," 

Faik Konica" dhe " Zenel Hajdini " 174,966.00    173,847.35    

         1,118.65 99.36%

54396

Pompë zhytëse për objektin e zjarrefikësve në BPZ në 

Kalabri , rruga "Tahir Zajmi" 10,000.00      9,901.20        
              98.80 99.01%

54397

Dyertë e garazhave të automjeteve në objektin e 

zjarrefikëseve në BPZ në laggjen "Kalabria" 24,000.00      23,721.53      
            278.47 98.84%

54399

Blerja e kamionit cisternë për ujë të pijshëm për 

Kryeqytetin 100,000.00    99,331.34      
            668.66 99.33%

TO TALI 308,966.00    306,801.42    2,164.58        99.30%
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Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  Shpenzimet Mbetja

Progresi i   

në % 

1 2 3 3=2-3 4=3/2 

Drejtoria e  Investimeve Kapitale  - 18040

52580 Ndërtimi I nënkalimit për vetura në rrugën "Agim Ramadani" 4,200,000.00           4,101,717.07                          98,282.93 97.66%

51052 Rruga A, kolektori dhe rruga 11,074,236.82         11,074,236.82                                    -   100.00%

54631

Ndërtimi i rrugëve në Zonën II: "Kodra e Trimave",Bernice e 

Eperme, Kolovicë, "Velania","Taslixhe",zona Prishtina e Vjetër, 

Llukar, rr. "Vneshta" 400,000.00              399,921.34            

                        78.66 99.98%

54633

Ndërtimi i rrugëve në Zonën III: "Kodra e Trimave", "Arberia", 

ZK Bernicë e Poshtme, ZK Shkabaj, Përroi i Njelmt, Zona 

Industriale. 400,000.00              400,000.00            

                             -   100.00%

54634

Ndërtimi rrugëve në Zonën IV : Zona Industriale, Kalabria, 

Veterrniku, lagjia "Qendresa", ZK Qagllavica dhe Lagjja e Spitalit .
400,000.00              399,587.73            

                      412.27 99.90%

54636

Ndërtimi i rrugëve në Zonën V : Sofalia, Mati I II III, Prishtina e 

Re dhe Hajvalia 400,000.00              400,000.00            
                             -   100.00%

54638 Ndërtimi i rrugëve në lagjen "Kodra e Trimave " 800,000.00              800,000.00                                         -   100.00%

52563

Ndërtimi, rikonstruktimi dhe sanimi i defekteve të kanalizimeve 

në Bardhosh, Barilevë, Besi,Bërnicë, Busia, Dabishevc, Drenoc, 

Gllogovicë, Hajkobillë, Grashticë, Hajvali, Lebanë, lukar, Makoc, 

Mat 622,967.87              622,671.50            

                      296.37 99.95%

54641 Ndërtimi i kolektorit  në fshtain Shkabaj 200,000.00              200,000.00                                         -   100.00%

54644 Ndërtimi i rrugëve në fshatin Mramor 100,000.00              100,000.00                                         -   100.00%

53935

Ndërtimi i rrugëve në Zonën VI: (Ballaban, Besi, Bernicë, Busi, 

Dabishevc, Hajkobillë, Hajvali, Lebanë, Llukar, Makovc, 

Matiçan, Mramor, Prugovc, Rimanishtë, Sinidoll, Shashkovcë, 

Prapashticë, Keqekollë, Koliq, Radashevc, Siqevë, Slivovë 300,000.00              300,000.00            

                             -   100.00%

53930

Ndertimi i rrugeve në Zonën I : Qendra-  "Tophane", "Dodona", 

"Bregu i Diellit", "Ulpiana", "Dardania", "Lakërishta".
1,011,095.04           1,010,790.50         

                      304.54 99.97%

52555

Ndertimi i urave në pjesën perëndimore të unazës qendore 

"Lakrishte" - "Arberia" 4,000,378.92           3,998,998.34         
                   1,380.58 99.97%

54624 Ndërtimi i ishullit  urban "Arbëri - Pallati i Rinis+B63" 4,000,000.00           3,999,672.74                               327.26 99.99%

54625

Rikonstruktimi i platosë në lagjen "Dardania", rruga "Bill 

Klintoni" (te Santea) 607,988.07              508,289.06            
                 99,699.01 83.60%

52571 Ndërtimi i strehimores -Parkut të qenve-Slivovë 539,818.03              455,294.64                             84,523.39 84.34%

54627 Ndërtimi i tregjeve të gjelbra 950,000.00              844,343.36                           105,656.64 88.88%

51688 Rikonstruktimi i rrugës" Nekibe Kelmendi" 500,000.00              416,850.27                             83,149.73 83.37%

54622 Ndërtimi i nënkalimit "Kalabri-Dardani" 300,000.00              300,000.00                                         -   100.00%

49930 Ndërtimi i sheshit "Xhorxh Bush" 1,000,000.00           999,997.60                                      2.40 100.00%

53526 Asfaltimi i rrugëve: Hajvali, Sofali, Kolovicë,Vneshtat 875,302.47              875,162.47                                  140.00 99.98%

54639 Ndërtimi i ojektit  të ndërmarrjes "Hortikultura" 150,000.00              149,602.19                                  397.81 99.73%

54643

Ndërtimi i mureve mbrojtëse beton arme, në rrugën Stallovë - 

Zllash 150,000.00              150,000.00            
                             -   100.00%

54647 Ndërtimi i rrugëve "Qamil Hoxha" dhe "Sylejman Vokshi" 200,000.00              200,000.00                                         -   100.00%

54648

Ndërtimi i Unazës së qytetit , segmenti-lindje-jug-perendim 

(Prishtina e Re) 900,000.00              900,000.00            
                             -   100.00%

51714 Ndërtimi i kolektorit  në Hajvali 206,325.00              206,148.66                                  176.34 99.91%

54650

Rikonstruktimi i hapësirës publike në rrugën "Egnatia", lagjja 

"Ulpiana" 200,000.00              198,779.58            
                   1,220.42 99.39%

43194 Rrethrrotullimi Lakërishte - Rrethrrotullimi "Arbëria" 465,828.90              465,087.74                                  741.16 99.84%

48038 Vazhdimi i rrugës B 531,648.80              530,881.00                                  767.80 99.86%

49746 Rikonstruktimi dhe ndërtimi i rruges "Isa Kastrati" 339,567.69              339,567.69                                         -   100.00%

51700

Ndërtimi i rrugës në lagjet "Rrustemi", "Qafa",  "Rexhep Cubi" 

dhe "Shijaku" 449,502.68              449,502.68            
                             -   100.00%

51708 Ndërtimi i rrugës në Grashticë 128,769.52              127,987.46                                  782.06 99.39%

52256 Ndërtimi i rruges "Shkëndija" në Zllatar 502,331.97              502,331.97                                         -   100.00%

52559 Ndërtimi i rrugës "Abedin Dino", Kolovicë 920,635.90              920,635.90                                         -   100.00%

52567 Ndërtimi i mbikalimit tek Stacioni i trenit - l. "Arbëria" 418,647.16              418,647.16                                         -   100.00%

52569 Ndërtimi i rrugës Barilevë - Bardhosh, Prishtinë 190,715.95              190,715.95                                         -   100.00%

52570 Ndërtimi i rr. "Xhavit Ahmeti" 86,353.38                83,190.69                                 3,162.69 96.34%

52575

Asfaltimi i rrugëve "Qamil Hoxha", "2 Korriku" dhe "Rexhep 

Luci" 788,163.11              788,163.11            
                             -   100.00%

52653 Ndërtimi i rrugëve: "Bashkim Fehmiu", "Mine Pezai". 200,378.57              199,799.33                                  579.24 99.71%

53604 Ndërtimi i shtatores "Adem Jashari" 50,000.00                49,761.45                                    238.55 99.52%

53939 Ndërtimi i rr. "Bajram Bahtiri" 2,400,000.00           2,400,000.00                                      -   100.00%

TO TALI 41,960,655.85         41,478,336.00       482,319.85              98.85%
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Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  Shpenzimet Mbetja

Progresi i   

në % 

1 2 3 3=2-3 4=3/2 

Drejtoria e  Planifikimit - 48006

54546 Rikonstruktimi i paneleve solare në fshatin Shkabaj 650,000.00       650,000.00                              -   100.00%

TO TALI 650,000.00       650,000.00      -                  100.00%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  Shpenzimet Mbetja

Progresi i   

në % 

1 2 3 3=2-3 4=3/2 

Drejtoria e  Shërbimeve Publike - 18166

53591

Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit  të ndriçimit publik në Zona1: Qendra: 

"Tophane, "Dodona", "Bregu i Diellit", "Ulpiana", "Dardania", "Lakërishta" dhe 

Zona 2: "Kodra 600,000.00       599,882.38      

             117.62 99.98%

52495

Ndërtimi i kontejnerëve mbitokësor dhe nëntokësor, furnizimi dhe zgjermi 

Zona1- Qendra: "Tophane", "Dodona", "Bregu i Diellit", "Ulpiana", "Dardania", 

"Lakërishta" dhe Zona 2: "Kodra e Trimave", Bërnicë e Epërme. 500,000.00       500,000.00      

                    -   100.00%

52526

Ndërtimi i fontanave dhe rregullimi i pompave për furnizim me ujë- Zona1- 

Qendra: Tophane, "Dodona", "Bregu i Diellit", "Ulpiana", "Dardania", 

"Lakërishta" dhe Zona 2: "Kodra e Trimave",Bernicë e Epërme. 125,000.00       124,592.04      

             407.96 99.67%

53587

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal-Zona1: Qendra: "Tophane", "Dodona", 

"Bregu i Diellit", "Ulpiana", "Dardania", "Lakërishta" dhe Zona 2: "Kodra e 

Trimave", Bernicë e Epërme, Kolovicë, "Velania", "Taslixhe", 300,000.00       300,000.00      

                    -   100.00%

52509

Ndërtimi rrethojave për siguri në komunikacion, Zona1- Qendra: "Tophane", 

"Dodona", "Bregu i Diellit", "Ulpiana", "Dardania", "Lakërishta" dhe Zona 2: 

"Kodra e Trimave", Bërnicë e Epërme, Kolovicë,Velania,Ta 100,000.00       100,000.00      

                    -   100.00%

53589

Mobileria urbane (shporta, ulëse, drita dekorative, kroje publike dhe elemente të 

tjera për rregullimin e hapësirave publike në zonën urbane të qytetit ) - "Qendra", 

"Tophane", "Dodona", "Bregu i Diellit", "Ulpiana", "Dardania", "Lakërishta", 

"Aktashi". 582,250.00       581,837.75      

             412.25 99.93%

53544 Efiqienca e energjisë në ndërtesat publike në Prishtinë 1,000,000.00    1,000,000.00                       -   100.00%

53593

Ndërtimi i semaforëve dhe modernizimi i paisjeve të tjera për siguri në 

komunikacion- Zona1- Qendra: "Tophane", "Dodona", "Bregu i Diellit", 

"Ulpiana", "Dardania", "Lakërishta" dhe Zona 2: "Kodra e Trimave", 545,000.00       543,800.00      

          1,200.00 99.78%

54578 Rregullimi i varrezave të martirëve dhe dëshmorëve në fshatin Makovc. 117,750.00       117,631.67                   118.33 99.90%

54580

Ndërtimi i tualeteve publike në qytet - "Qendra": "Tophane", "Dodona", "Bregu i 

Diellit", "Ulpiana", "Dardania", "Lakërishta, "Aktashi". 150,000.00       144,032.81      
          5,967.19 96.02%

TO TALI 4,020,000.00    4,011,776.65   8,223.35         99.80%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  Shpenzimet Mbetja

Progresi i   

në % 

1 2 3 3=2-3 4=3/2 

Drejtoria e  Kultures - 85006

52477 Rikonstruktimi i pikës ikonike të kryeqytetit  " Kurrizi" 1,179,357.50    1,176,197.76             3,159.74 99.73%

49762 Rikonstruktimi dhe renovimi i objekteve të trashëgimisë kulturore 29,895.42         29,478.00                     417.42 98.60%

50864 Qendra kulturore dhe bibloteka në l. "Kodren e Trimave" (Inventari 418,000.00       418,000.00                          -   100.00%

53444 Renovimi i Arkivit të Qytetit , teatrit  "Dodona", biblioteka "Hivzi Sulejmani" 161,985.08       161,325.02                   660.06 99.59%

53985 Ndërtimi i Sallës multifunksionale të koncerteve, te ish-Tjegullorja. 2,720,000.00    2,631,507.50           88,492.50 96.75%

54444 Salla Koncetrale -Qendra multikulturore "Evropa" 2,000,000.00    1,999,168.79                831.21 99.96%

TO TALI 6,509,238.00    6,415,677.07   93,560.93       98.56%  
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Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  Shpenzimet Mbetja

Progresi i   

në % 

1 2 3 3=2-3 4=3/2 

Drejtoria e  Sportit-85086

54436 Ndërtimi i tribunës lindore në stadiumin "2 Korriku" - vazhdim faza e III 120,000.00       119,998.80                       1.20 100.00%

54442

Ndërtimi i fitneseve, natyra në parqe dhe kënde strategjike të Prishtinës - lagjja 

"Kodra e Trimave" 30,000.00         30,000.00        
                    -   100.00%

54441 Ndërtimi i terrenit sportiv në Hajvali, faza II 100,000.00       100,000.00                          -   100.00%

40440  Renovim, rregullim i hapesirave Komunale 145,565.00       145,565.00                          -   100.00%

50815 Ndërtimi i tribunës lindore në stadiumin " 2 Korriku" 18,694.00         18,694.00                            -   100.00%

52531  Ndërtimi i tualeteve dhe dhomave të zhveshjes në fushat e .. 120,000.00       118,943.68                1,056.32 99.12%

53986 Ndërtimi i tribunes "Flamurtari" 142,733.00       142,733.00                          -   100.00%

54451

Ndërtimi, renovimi i hapësirave sportive në lagjet: "Dardania", "Qendra", 

"Bregu i Diellit", Mat, Gërmi, Koliq, Besi, "Arbëria", "Emshiri", Lagjja e 

Univerisitetit 150,000.00       149,330.64      

             669.36 99.55%

54443

Ndërtimi i terreneve dhe hapësirave sportive në komunë e Prishtines - (Barilevë 

dhe Qender + C202) 100,000.00       100,000.00      
                    -   100.00%

54439

Ndërtimi i tribunës KF "Ramiz Sadiku" - vazhdim, faza II

100,000.00       100,000.00      
                    -   100.00%

54452

Qendra olimpike e Prishtinës - në Bërnicë

400,000.00       400,000.00      
                    -   100.00%

49784 Ndertimi i Sallës multifunksionale në komunën e Prishtinës 2,450,000.00    2,449,565.17                434.83 99.98%

TO TALI 3,876,992.00    3,874,830.29   2,161.71         99.94%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  Shpenzimet Mbetja

Progresi i   

në % 

1 2 3 3=2-3 4=3/2 

Drejtoria e  Bujqesise  - 47006

49818  Ndertimi i therrtores publike dhe tregu i kafsheve ne Prishtine 1,500,000.00    1,415,248.49           84,751.51 94.35%

54400 Ndertimi i kopshteve bujqesore publike tek Shkolla e Mesme Bujqesore 80,000.00         80,000.00                            -   100.00%

TO TALI 1,580,000.00    1,495,248.49   84,751.51       94.64%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  Shpenzimet Mbetja

Progresi i   

në % 

1 2 3 3=2-3 4=3/2 

Drejtoria e  Shendetesise  73350

53647

Renovime te objekteve te QKMF dhe AMF-ve (QKMF 1,2,3,4,5,6,7,8,9) (AMF 

Bardhosh,Shkabaj,Hajvali,Besi) 110,218.00       110,042.59      
             175.41 99.84%

40423 Paisje mjekesore per QKMF dhe QMU 200,000.00       200,000.00                          -   100.00%

52456 Ndertimi i Spitalit  te Prishtines 1,500,000.00    1,499,202.43                797.57 99.95%

52449 Blerja e automjeteve per QMU 50,000.00         49,841.54                     158.46 99.68%

52453 Ndertimi i punktit  te ri per QMU dhe inventarizimi 409,700.00       409,700.00                          -   100.00%

TO TALI 2,269,918.00    2,268,786.56   1,131.44         99.95%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  Shpenzimet Mbetja

Progresi i   

në % 

1 2 3 3=2-3 4=3/2 

Drejtoria e  Mireqenjes Sociale  - 75526

54432
Ndertimi dhe renovimi i qendrave te ndryshme sociale ne lagjet: "Kodra e 

Trimave", "Tophane" ,"Qafa" ," Aktash", "Pejton", "Ulpiane"
       100,000.00          99,075.16              924.84 99.08%

52536

Ndertimi i shtepise per persona te moshuar, aftesi te kufizuar dhe mbrojtje te 

femijeve

GQ 0 33 500,000.00       500,000.00      

                    -   100.00%

50824 Ndertimi i qendres Multifunksionale per pune sociale        580,000.00        580,000.00                     -   100.00%

53910 Renovimi i shtepise per te moshuarit  ne Komunen e Prishtines        100,000.00          50,000.00         50,000.00 50.00%

TO TALI 1,280,000.00    1,229,075.16   50,924.84       96.02%
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Kodi i 

projektit
Përshkrimi  Buxheti  Shpenzimet Mbetja

Progresi i   

në % 

1 2 3 3=2-3 4=3/2 

Drejtoria e  Arsimit - 92030-94350

53637

Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore në IEAA: "Sami Frashëri", 

"Ismail Qemali", "Hasan Prishtina", "Asim Vokshi", "Zenel Hajdini", 

"Xhevdet Doda", "Nazim Gafurri", "Mitrush Kuteli", "Teuta", "Rilindja", 

"Ali Kelmendi", "Nexhmi Mustafa" etj. 70,000.00             70,000.00             

                    -   100.00%

52657 Ndërtimi i shkollës në lagjen "Kalabria" 698,726.70           698,726.70                               -   100.00%

49679 Ndërtimi i shkollës "7 Shtatori" 749,148.84           749,148.84                               -   100.00%

53605

Pajisje (IT , shkencë) për kabinete në shkollat "Hoxhë Kadri Prishtina", 

"28 Nëntori", "Prenk Jakova", "Ali Sokoli", "7 Shtatori", "Gjin Gazulli", 

"Abdyl Frasheri" 110,000.00           103,594.61           

         6,405.39 94.18%

53611

Instalimi e elektrikës,gjeneratorëve,klima Meto Bajraktari,Asim 

Vokshi,Zenel Hajdini,Nazim Gafurri,Nexhmi Mustafa,Isa Boletini,Dituria
100,000.00           100,000.00           

                    -   100.00%

52717 Liceu Artistik, afër ndërtesës së ish-Rilindjes 700,000.00           700,000.00                               -   100.00%

53174 Renovimi i rrjetit  të ujësjllësit  dhe kanalizimit në çerdhet 89,282.11             89,282.11                                 -   100.00%

53351 Ndërtimi i çerdhes "Xixëllonjat" 36,996.00             36,996.00                                 -   100.00%

53661 Ndërtimi i aneksit të çerdhes "Ardhmëria" 63,196.87             62,426.87                         770.00 98.78%

50971 Ndërtimi i aneksit të shkollës "Pavarësia 125,627.09           125,627.09                               -   100.00%

53600 Renovimi i shkollave: "Asim Vokshi", "Zenel Hajdini", 924,698.39           921,779.79                    2,918.60 99.68%

53602 Blerja e pajisjeve per bibliotekat shkollore në shkollën "Ismail Qemali" 311,200.00           311,200.00                               -   100.00%

53607 Pajisje, rekuizita sportuve dhe pajisje tjera "Ismail Qemajli",Gje 22,679.80             22,679.78                             0.02 100.00%

54616

Ndërtimi i terreneve sportive dhe rregullimi i oborreve të shkollave: "Sami 

Frashëri, "Ismail Qemali", "Hasan Prishtina", "Asim Vokshi", "Zenel 

Hajdini", etj. 379,628.20           379,628.20           

                    -   100.00%

54613

Ndërtimi, renovimi i shkollave: "Sami Frashëri", "Ismail Qemali", "Hasan 

Prishtina", "Asim Vokshi", "Zenel Hajdini", "Xhevdet Doda", "Nazim 

Gafurri" etj. 1,379,750.00        1,377,616.17        

         2,133.83 99.85%

53336 Ndërtimi i çerdhes "Lulevera" 250,000.00           250,000.00                               -   100.00%

54619 Ndërtimi i aneksit të çerdhes "Dielli" 100,000.00           99,999.94                             0.06 100.00%

TO TALI 6,110,934.00        6,098,706.10        12,227.90       99.80%  
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7. Mbishkrim i ndonjë deficiti ose suficiti buxhetor - mënyra se si është financuar deficiti ose si është 

investuar suficiti. 
 

Të hyrat vetanake të pashpenzuara nga vitet e mëhershme, në shumë prej 28,645,606.06 €, janë për 

bartje në vitin 2025. 

 Kategoria e investimeve kapitale është në vlerë prej 25,906,301.00 €; 

 Mallra dhe  shërbimet, në shumë prej: 2,739,305.06 €; 

Këto mjete na paraqiten si suficite buxhetore, por janë obligime të kontraktuara ndaj projekteve të 

papërfunduara.  

 

Bartja e të hyrave vetanake  për vitin vijues 2025, nga kategoria e investimeve kapitale, është 

shpenzuar në shumë prej: 25,875,022.40 € (99.88%), dhe nga mallrat dhe shërbimet është shpenzuar 

2,738,701.05 € (99.98%). 

 

Mbetja e pashpenzuar është në shumë prej: 31,882.61 €. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

20 

 

8. Raporti për pasurinë jofinanciare 

 

Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) 

 

Burim i informatave është regjistri i pasurive me vlerë më të madhe se 1,000 euro në SIMFK. 

 

 

 

 

 

***Shpalosje: 

 

Burim i informatave është regjistri i pasurive me vlerë më të madhe se 1,000 Euro në SIMFK 

Shënim: 1. Raporti përfundimtar, janar – dhjetor 2025:   

1. Ndërtesat                                                                                              163,508,295.41€ 

2. Toka           2,245,308,338.64€ 

3. Pajisjet                   6,180,207.20€ 

4. Infrastruktura              130,940,551.60€ 

5. Makineria                    1,315,442.08€ 

6. Automjetet                       506,308.31€   
7. Projektet urbanistike                  10,990,479.82€ 

8. Të tjera                           14,512,363.12€ 

Totali            2,573,261,986.18 €  

 

 

 

 

 

2025 2024 2023

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Ndërtesat 163,508.30            159,578.59     151,621.25     

Toka 2,245,308.33         2,244,451.16  2,243,546.52  

Pajisjet 6,180.21                5,015.68         4,762.84         

Infrastruktura 130,940.55            117,232.66     101,329.55     

Makineria 1,315.44                1,520.78         141.57            

Automjetet 506.31                   314.49            340.54            

Projektet urbanistike 10,990.48              7,799.12         6,249.29         

Të tjera 14,512.36              15,876.56       8,383.53         

Gjithsej 2,573,262             2,551,789       2,485,568      
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Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1000 Euro) 

 

2025 2024 2023

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Inventar për zyra 1,723                  1,577                  1,250                  

Pajisje për shëndetësi 151                     202                     183                     

Pajisje për TI 70                       316                     325                     

Pajisje elektrike 93                       108                     106                     

Pajisje të tjera 1,138                  1,220                  967                     

Gjithsej 3,175                  3,423                 1,135                    

 Shpalos tabelën në vijim në detaje, si aneks 3: 

Shënim:  

 Burim i informatave është regjistri i pasurive të OB-së, me vlerë më të vogël se 1,000 euro  

Inventari                               1, 723,434.98€ 

Pajisje shëndetësore                             151,269.71€ 

Pajisje të TI-së                                     69,744.73€  

Pajisje elektrike                                        92,784.76€ 

Pajisje të tjera                                      1,137,994.09€ 

                  Gjithsej                               3,175,228.27€  
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9. Pagesat sipas nenit 39.2 të LMFPP-së dhe përmbaruesve privatë:  

      

      

Përshkrimi  Të ekzekutuara, neni 39.2  
Të ekzekutuara nga 

përmbaruesit 

GJITHSEJ SHPENZIMET                            -    45,724,459.69 

Drejtoria e Shëndetësisë 

Drejtoria e Arsimit 
 

3,281,034.98 

4,143,514.31 

Drejtoria e Administratës  3,835,980.31 

Drejtoria e Investimeve Kapitale  15,463,741.31 

Drejtoria e Shërbimeve Publike  5,626,849.00 

Drejtoria e Sportit  3,959,764.82 

Drejtoria Rezidenciale  360,904.46 

Drejtoira e Parqeve  1,091,230.77 

Drejtoria e Kultures  4,820,840.05 

Drejtoria e Bujqesise  1,282,468.56 

Drejtoria e Planifikimit  661,371.19 

Drejtoria e Ermgjencave  669,421.05 

Drejtoria e Mirëqenjes Socale  441,783.75 

Drejtoria e Inspeksionit  59,399.88 

Zyra për Buxhet dhe Financa  3,087.14 

Zjarrefikësit 

ZKK 
 

537.48 

14,962.93 

Teatri  7,567.70 

 

Sqarim: 

 

Nëpërmes Thesarit, MF për përmbarime dhe vendimeve gjyqësore është ekzekutuar shuma prej: 

45,724,459.69€  
Në kategorinë e pagave dhe mëditjeve kemi kompensime për paga jubilare dhe shujta ditore, 

shërbime,kapitale etj,. 

Në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve: kompensim dëmi, kompensim dëmi jo material, 

lëndë përmbarimore etj. 
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Në kategorinë e shpenzimeve kapitale kemi lëndë: kompensim i pronës, shpronësim, 

kompensim për subjekte të cilat kanë ofruar shërbime dhe nuk janë kompensuar për shkak të 

problemeve buxhetore gjatë viti 2025 etj. 

 

10. Subvencionet për vitin 2025  dhe krahasimi me vitet parapake: 
 

    

Përshkrimi  
2023 2024 2025 Ndryshimi në 

% 2025/2024 

   

Drejtoria e Administratës 900,874.04 857,312.00 839,150.00 97.88 % 

Drejtoria e Bujqësisë 1,198,116.22 778,498.00 1,133,507.68 145.60 % 

Drejtoria e Kulturës 769,972.00 840,942.00 797,100.00 94.79 % 

Drejtoria e Sportit 823,872.62 819,674.00 824,448.40 100.58 % 

Drejtoria e Shëndetësisë 348,890.00 350,380.00 350,000.00 99.89 % 

Drejtoria e Mirëqenies Sociale 690,379.00 852,220.50 799,850.00 93.85 % 

Drejtoria e Arsimit 413,260.00 640,430.00 599,418.46 93.60 % 

Drejtoria e Menaxhimit të Emergjencave  93,000.00 149,913.16 161.20 % 

Gjithsej 5,145,363.88 5,232,456.50 5,493,387.70 104.99 % 

 

 

11. Subvencionet për ndërmarrje publike për  vitin 2024 dhe krahasimi me vitet paraprake 
 

     

Subvencionet  e NPK me 

vendime komunale   

2023 2024 2025 

Ndryshimi 

vjetor  

(2025/2024)  

  

“Hortikultura” 

“Pastrimi” 

“Sport Marketing” 

0.00 

100,000.00 

50,000.00 

200,000.00  

- 

- 

- 

- 

 “Kuzhina Qendrore” 

Pallati i Rinisë, SHA 

- 

125,000.00 

129,624.00 

 
 - 

      

Gjithsej  275,000.00 329,624.00 - - 
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12. Llogaritë e arkëtuara për vitet: 2023, 2024, 2025  

Llogaritë e arkëtuara    
2023 2024 2025 

    

Tatimi në pronë 40,288,843.49 49,214,026.72 58,550,623.01 

Taksa të ndërtimit 12,903,599.18 11,494,886.96 7,456,904.65 

Taksa të infrastrukturës 4,309,024.44 3,604,801.42 3,143,157.02 

Qiratë 11,171.77 11,007.37 10,842.97 

Ministria e Ambientit dhe e Planifikimit Hapësinor 5,623,362.05 5,805,532.05 5,805,532.05 

Lejet e biznesit 

Shfrytezimi I hapsirave publike 

532,800.00 

 

558,000.00 

176,202.26 

593,675.00 

131,110.81 

Mbeturinat 12,366,811.77 14,828,951.57 16,072,680.05 

Gjithsej  76,035,612.70 85,693,408.35 91,764,525.56 

 

 

 

 

 

13. Pagesat nga grantet e përcaktuara të donatorëve për vitin 2025 dhe krahasimi me vitet 

paraprake   
 

    

Pagesat nga grantet e përcaktuara të 

donatorëve  

2023 2024 2025 

Ndryshimi 

vjetor  

(2025/2024

)  

  

      Paga dhe mëditje       

      Mallra dhe shërbime    3,518.80  - 

      Shpenzime komunale       

      Subvencione dhe transfere     33,907.68  

      Shpenzime kapitale       

      Kthimi i donacioneve      

Gjithsej  - 3,518.80 33,907.68 - 

 

 

 

 



 

  

25 

 

 

 

14 . Raporti i detyrimeve kontingjente nga Zyra e përfaqësimit juridik   

Numri I lëndëve Detyrimi Klasifikimi I kategorisë Data e raportimit 

1995 6,059,715.95 Paga dhe mëditje, mallra, 

kapitale  

Janar-dhjetor/2025 

375  Lëndë të cilat nuk kanë 

shumë të precizuar 

 

TOTALI 6,059,715.95 €   
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15. Numri faktik i punonjësve të përhershëm dhe të përkohshëm të organizatave buxhetore krahasuar 

me numrat e autorizuar në buxhet. 
 

 Raport për numrin e punonjësve sipas listës së pagave 

Departamenti 

Nr. i 

punonjës

ve në 

Ligjin e 

buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar 

të 

shkurtua

r

Me orar të 

plotë

Me orar 

të 

shkurtua

r

Me orar të 

plotë

Me orar 

të 

shkurtuar

Z. e Kryetarit 45 40 40 40

Admin.dhe personel 136 128 128 130

Inspeksioni 67 56 56 63

Prokurimi 12 10 10 11

Kuvendi i Komunës 0 0

Buxhetimi 61 57 57 50

Prona 15 10 10 10

Investimet kapitale dhe menaxhimi i 

kontratave 6 6 39 39

Parqet 42 39 6 5

Inf. publike 22 21 21 29

Menaxhimi i Katastrofave natyrore 115 82 10

Zjarrfikësit 10 10 82 85

Komunitetet 5 5 5 5

Bujqësia-Prishtinë 10 10 10 10

Zhv.ekonomik 17 17 17 15

Kadastër 28 26 26 23

Planif.urban.inspekc 32 32 32 27

Shër.sociale 47 45 45 41

Shërbimet rezidenciale 70 57 57 53

Kulturë,Rini 58 57 57 50

Sport 22 22 5 5

Teatri 5 5 22 21

Totali Administrata 825 735 735 712

Admin.shëndetësi 10 10 10 6

Shër.kuj.prim 861 821 821 810

Totali Shëndetsi 871 831 831 816

Ad. Arsimi 27 22 22 21

Çerdhet 280 300 300 272

Arsimi fillor 2074 2123 2123 2042

Arsimi i mesëm 743 707 707 718

Totali Arsimi 3124 3152 3152 3053

Totali Prishtinë 4820 4718 4718 4581

Nr. aktual i 

punonjësve në fund 

të vitit 2025

Nr. aktual i 

punonjësve në 

fund të vitit 2024

Nr. aktual i 

punonjësve në fund 

të vitit 2023
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 Raport për numrin e punonjësve me kontratë për shërbime të veçanta 

 

Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Drejtoria e Administratës 28 15 222

Drejtoria e Bujqesise 11 4

Drejtoria e Investimeve Kapitale 17 23

Drejtoria e Sherbimeve Publike 3 4

Drejtoria e Urbanizmit 34 28

Drejtoria e Parqeve 4 1

Zyra e Kryetarit 15 6

Drejtoria e Emergjencave 15 6

Drejtoria e Arsimit 1

Drejtoria e Shëndetësisë 61

Drejtoria e Inspeksionit 7

Drejtoria e Kadastrit 12

Drejtoria e Mirëqenjes Sociale 9

Drejtoria e Pronës 2

Gjithsej 219 0 87 0 222 0

Nr. aktual i 

punonjësve në fund 

të vitit 2025

Nr. aktual i 

punonjësve në 

fund të vitit 2024

Nr. aktual i 

punonjësve në fund 

të vitit 2023

 

 

Nga numri i përgjithshëm i punonjësve të angazhuar me kontrata pune me kohe të caktuar janë 207 

persona, ndërsa ekspert/konsulent janë 12 persona. 
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 16. Pagesat faktike të interesit ose shumave në natyrën e interesit në borxh, siç është paraparë në 

nenet 50 dhe 51 të këtij ligji, si dhe për pagimin e shumës kapitale të borxhit.    
 

 

17.Detale mbi të gjithë përfituesit e granteve publike të bëra gjatë vitit fiskal, si dhe shumat të cilat ata 

i kanë pranuar. 
 

 

 Buxheti i aprovuar në Kuvendin komunal, si në vijim 

Burimet  e financimit 

 

 2025 2024 2023 

Granti i përgjithshëm 48,694,198.00 46,958,156.00 41,332,756.00 

Granti specifik për Arsim 27,093,624.00 26,506,354.00 22,483,776.00 

Granti specifik për Shëndetësi 11,738,786.00 10,456,520.00 7,512,586.00 

Të hyrat vetanake 38,391,116.00 38,778,968.00 34,166,863.00 

Sherbime rezidenciale 

Fondi 04 Arsim                                                          

Fondi 06  

 

1,182,500.00 

 

1,000,000.00 

 

 

 

1,000,000.00 

 

893,000.00 

 

 

 

Gjithsej 128,100,224.00 123,699,998.00 106,388,981.00 

 

Buxheti fillestar për vitin 2025 nga granti qeveritar, është në vlerë prej:        84,921,030.00€  

Buxheti  nga të hyrat vetanake është në vlerë prej:         38,778,968.00€  

Buxheti fillestar sipas SIMFK-së për vitin 2024, është në vlerë prej:    123,699,998.00€ 

 

Buxheti fillestar për vitin 2025 nga granti qeveritar është në vlerë prej:         84,921,030.00€  

Buxheti  nga të hyrat vetanake  është në vlerë prej:           38,628,967.50€  

Bartja e mjeteve nga viti 2024 në vitin 2025 është në vlerë prej:     28,645,606.06€ 

Rritja e buxhetit për paga:            5,993,264.79€ 

Donacionet janë në vlerë prej :                55,752.26€ 

Rezerva:                 150,000.00€ 

Fondi 01 – Mirëbesimit        4,560.00€ 

Buxheti final sipas SIMFK-së për vitin 2025, është në vlerë prej:            158,399,181.11€ 
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 Buxheti nga granti qeveritar prej 84,921,030.00 dhe shtesat e pagave 5,993,264.79 € Fondi  

01 – 4,560.00 € në total është: 90,918,855.29€, janë shpenzuar 90,180,281.82€, shuma e 

mbetur prej 738,572.97 €,  nuk barten në vitin 2025. 

 

 Buxheti i planifikuar nga të hyrat vetanake 38,778,968.00 €, (neë këtë shumë është 

përfshirë dhe rezerva prej: 150,000.00€ ) mjete të grumbulluara të hyrave në vitin 2025 

janë ne shumë totale prej: 42,863,307.89€ diferenca e të hyrave të pagrumbulluara është:  

4,303,984.23 € . 

 

 Shpenzimi nga të hyrat vetanake është në vlerë prej 38,559,323.66 €, (kthim i mjeteve në 

janar 2026 jane: 31,665.00 € ) shuma e pashpenzuar nga të hyrat vetanake 4,303,984.23 €, 
këto mjete që barten në vitin 2025.  (tepricë e të hyrave vetanake).  

 

 

 Mjetet e të hyrave te vitit 2025 nga të hyrat nga gjoba e trafikut, gjykatës etj, janë në 

shumë prej: 6,473,421.31 € . 
 

 Teprica e të hyrave vetanake komunale për vitin 2025, mjete të cilat jane grumbulluar më 

tepër se plani buxhetor për vitin 2025 është në vlerë prej 10,557,761.20 €, nga të hyrat e 

rregullta 4,084,339.89 €, si dhe nga gjobat e trafikut, gjykatës dhe pyjore 6,473,421.31 €, 

 

 Buxheti nga të hyrat vetanake të bartura nga vitet në vitin 2025, në vlerë prej 

28,645,606.06 €, është shpenzuar shuma prej 28,611,601.88 €, (kthim i mjeteve gjatë vitit 

2026 në shumë prej: 303.43 €)  shuma e pashpenzuar 34,307.61 €, barten në vitin 2025. 

Bartja e të hyrave nga viti 2025 do te jetë : 4,303,984.23 

Bartja e të hyrave nga vitet në vitin 2025 do te jetë: 34,307.61 € 

Barten gjobat nga trafiku, gjykata etj. në shumë prej:  6,473,421.31 € 

Totali i bartjes së mjeteve nga vitet në vitin 2025 do të jetë:  10,811,713.15€ 

 

 18. Detale të shpenzimeve nga ndarjet buxhetore për shpenzime të jashtëzakonshme, të përshkruara 

në nenin 29 të këtij ligji.  

 

Nuk ka pasur 

19. Detale mbi të gjitha rregullimet të cilat janë bërë në ndarje buxhetore, në përputhje me nenet 30 

dhe 31 të këtij ligji. 
 

Nuk ka pasur 

20. Deklaratë e Kryetarit të Komunës për arkëtimet. 
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Kryetari i Komunës vlerëson se realizimi i të hyrave vetanake në vitin 2025, është realizim më i mirë 

ndër vite, andaj pritet që në vitin 2026 të ketë tejkalim të planifikimit të të të hyrave vetanake për 

Komunën e Prishtinës. 


